
 

1 

 

Besluit van  

 

houdende de wijziging van het Tabaks- en rookwarenbesluit in verband met de 

regulering van smaken voor e-sigaretten 

 

 

 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van             

                              , kenmerk                              ; 

 

Gelet op artikel 2, eerste en tweede lid, en artikel 3b, eerste lid, van de Tabaks- en 

rookwarenwet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                            ,        

no.                              ); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 

van                              , kenmerk                             ; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Artikel I 

 
Het Tabaks- en rookwarenbesluit wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 1.1, wordt als volgt gewijzigd: 
1. In de alfabetische volgorde wordt de volgende begripsbepaling ingevoegd: 

Common entry gate: gemeenschappelijk Europees portaal voor het verstrekken van 
gegevens en bescheiden over tabaksproducten en aanverwante producten;.  

 
B 
 
Artikel 2.4 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 

2. Er worden vier leden toegevoegd, luidende: 
2. Het is verboden andere smaakbepalende additieven te gebruiken als ingrediënten van 
de in het eerste lid bedoelde nicotinehoudende en niet-nicotinehoudende vloeistoffen en 
van andere onderdelen van de elektronische dampwaar dan die zijn aangewezen bij 
ministeriële regeling.  



 

2 
 

3. Aan de krachtens het tweede lid aangewezen additieven kan bij ministeriële regeling 
een maximum aantal en een maximale hoeveelheid worden gesteld.  
4. Bij ministeriële regeling worden methoden van onderzoek aangewezen die bij 
uitsluiting beslissend zijn voor de vaststelling of aan de in het tweede lid gestelde eisen 
is voldaan. 
5. Het is tevens verboden om nicotinehoudende en niet-nicotinehoudende vloeistoffen en 
andere onderdelen van elektronische dampwaar in de handel te brengen waarbij niet 

toegestane additieven of additieven boven de maximale hoeveelheid op de 
verpakkingseenheid of buitenverpakking of in de bijsluiter zijn vermeld of in het common 
entry gate systeem zijn opgegeven. 
  
Artikel II 
 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2022. 

 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.  
 
 
De Staatssecretaris van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 
 
 
 
 
P. Blokhuis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


